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                                                                                                  Lubań, dnia 20 marca 2023 r. 
 

Wszyscy Wykonawcy 
 

PYTANIA I WYJAŚNIENIA Nr 10 
 
do treści SWZ na „Dostawę wraz z montażem sterylizatora parowego dla NZOZ Łużyckie 
Centrum Medyczne w Lubaniu sp. z o.o.”, nr postępowania ZP/03/2023 

 

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych, 

Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia wraz  

z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące zapytania:   

 

Pytanie 1  
Dotyczy załącznika nr 5 opis przedmiotu zamówienia/urządzenia, poz. 3 „Zintegrowana 
(wbudowana) wytwornica pary”  
Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej jakości sterylizator z wytwornicą pary umieszczoną na 

zewnątrz? Każdy z producentów ma inne rozwiązanie technologiczne, w tym przypadku nie ma to żadnego 

wpływu na funkcjonowanie autoklawu, wręcz przeciwnie w przypadku działania serwisowego jest lepszy 

dostęp do tego elementu. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

Pytanie 2  
Dotyczy Umowy § 1. ust. 1 lit. b. ustawienie i zainstalowanie urządzenia w pomieszczeniu 
Centralnej Sterylizatorni 
W związku z tym, iż Zamawiający wymaga dostarczenia sterylizatora przelotowego czy po stronie 

Wykonawcy będzie również obowiązek wykonania prac modernizacyjnych, jeżeli takie są niezbędne celem 

instalacji i uruchomienia urządzenia.  

Czy Zamawiający sam przygotuje pomieszczenie uwzględniając wytyczne potencjalnego dostawcy  

i parametry techniczne wymagane w SWZ?  
Jest to istotne względem dotrzymania terminu dostawy i uruchomienia jak również względem par 3 ust 5 

umowy tj. bez ponoszenia żadnych dodatkowych kosztów przez Zamawiającego. W przypadku, jeżeli 

pomieszczenie nie będzie odpowiednio przygotowane jest to istotne dla realizacji umowy. 

Odpowiedź: Prace modernizacyjne oraz przygotowanie pomieszczenia – po stronie 
Zamawiającego, z uwzględnieniem wytycznych potencjalnego dostawcy.  
 

Pytanie 3  
Zapytanie dotyczy § 2. Umowy Termin wykonania umowy 
Prosimy o informację w kwestii terminu związania z ofertą oraz kwestii rozwiązania umowy opisanej w par 8 

w szczególności, jeżeli Zamawiający nie uzyska pożyczki na ten cel. Biorąc pod uwagę, iż termin podpisania 

umowy może nastąpić później niż przed 7.04.2023 r. czy Zamawiający powiadomi potencjalnego 

Wykonawcę o nieuzyskaniu pożyczki również przed 7.04.2023 r.? Czy uzyskanie pożyczki jest 

uwarunkowane podpisaniem umowy po rozstrzygnięciu postępowania przetargowego? Czy termin związania 

z umową wygasa automatycznie po uzyskaniu informacji o nieuzyskaniu pożyczki przez Zamawiającego? 
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Odpowiedź: Zamawiający zamierza ubiegać się o uzyskanie pożyczki od dnia, w którym 
nastąpi otwarcie ofert. Uzyskanie informacji zwrotnej od instytucji finansującej o udzieleniu 
lub nie udzieleniu pożyczki nastąpi do 5 dni. 
 
Pytanie 4  
Zapytanie dotyczy § 7 Kary umowne 

b. w razie zwłoki w dostarczeniu urządzenia albo zwłoki w usunięciu stwierdzonych wad, braków lub 

niezgodności urządzenia z Umową ponad terminy określone w Umowie, Wykonawca zapłaci 

Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5% wartości Umowy netto, licząc za każdy dzień zwłoki. 

Prosimy o obniżenie wysokości kary określonej w tym punkcie do 0.5% wartości umowy. Obecnie biorąc 

pod uwagę siłę wyższą niezależną od potencjalnego wykonawcę w związku z obecną sytuacją geopolityczną 

występują coraz częściej problemy związane nie tylko z produkcją urządzeń (w związku z brakiem 

komponentów) ale również z transportem, w szczególności, jeżeli produkt sprowadzany jest spoza krajów 

unii europejskiej. Biorąc pod uwagę konkurencyjność i równość traktowania potencjalnych dostawców 

prosimy o uwzględnienie powyższego i tym samym obniżenia kary jak na wstępie.   

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią udzieloną na Pytanie 4 w PYTANIACH I WYJAŚNIENIACH 
Nr 1. 
 
Pytanie 5  
4. Suma naliczonych kar umownych nie może przekroczyć kwoty 20% wartości Umowy netto. 

Prosimy o obniżenie łącznej kary do wysokości 10% wartości brutto umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 6  
Zapytanie dotyczy SWZ rozdział VII INFORMACJA O PRZEDMIOTOWYCH ŚRODKACH 
DOWODOWYCH SKŁADANYCHG WRAZ Z OFERTĄ.  
Zamawiający wymaga do oferty: Materiałów informacyjnych na temat przedmiotu zamówienia 

potwierdzających spełnienie przez oferowany asortyment parametrów opisanych przez Zamawiającego pod 

Lp. 18., 23. oraz 25. Załącznika nr 5 do SWZ (np. prospekty, broszury, ulotki, katalogi, dane techniczne, 

instrukcje obsługi producenta/dystrybutora – w języku polskim), w których należy zaznaczyć wymagane 

przez Zamawiającego parametry techniczne i właściwości użytkowe. 

Czy biorąc pod uwagę powyższe wymogiem Zamawiającego jest dostarczenie materiałów informacyjnych 

wraz z oferta dotyczących tylko tych punktów wskazanych przez Zamawiającego? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ – Zamawiający wymaga przedmiotowych środków dowodowych 
odnoszących się do wymagań technicznych i właściwości użytkowych określonych w Lp. 18., 
23. oraz 25. Załącznika nr 5 do SWZ. 
 
 

PREZES ZARZĄDU 
 
 
 
                 KRZYSZTOF KONOPKA 


